[image: image1.png]

 ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «26» ноября 2012г. № 75

город Верхний Тагил

Об утверждении условий приватизации муниципального
движимого имущества – автотранспортных средств
В соответствии со ст. 125, 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ (ред. от 16.10.2012г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001г. N 178-ФЗ (ред. от 06.12.2011г.) «О приватизации государственного и муниципального имущества», положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, составляющим местную казну муниципального образования город Верхний Тагил», утвержденным решением Верхнетагильской городской Думы от 29.09.2005г. № 16/7, решением  Думы городского округа Верхний Тагил от 23.01.2012г. №50/10 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2012 год», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил.
п о с т а н о в л я ю:

1. Осуществить приватизацию муниципального недвижимого имущества:

1.1.Автотранспортное средство УАЗ-3962, 1997года выпуска, идентификационный номер (VIN): ХТТ396200V0038744, модель, № двигателя- 4178V,1009405, кузов № 0038744, рама (шасси) № 0419099,  цвет кузова – зеленый, мощность двигателя - 92,0 кВт, ПТС 66 ЕО 237073, государственный номер В565ХТ 66 (ЛОТ № 1);
1.2.Автотранспортное средство УАЗ-3962, 2001 года выпуска, идентификационный номер (VIN): ХТТ39620010024093, модель, № двигателя - ЗМЗ-40210L N 10070739, кузов № 10024093, рама (шасси) № 10023246,  цвет кузова – защитный, мощность двигателя - 74,0 кВт, ПТС 73 ЕХ 765902, государственный номер МК 5053 – «зеленый». (ЛОТ № 2);

1.3.Автомашина ГАЗ-3110 легковой седан, 2001 года выпуска, идентификационный номер (VIN): ХТН31100011047533, модель, № двигателя *40210D*10062356*, цвет кузова – снежно-белый, ПТС 52 КВ 896876, государственный номер  К955ТМ (ЛОТ № 3).
2. Утвердить следующие условия приватизации:

2.1. Продажу объектов осуществить на аукционе, открытом по составу участников и форме подачи предложений по цене имущества.
2.2. Начальная цена объектов в соответствии с отчетом независимого оценщика составляет:
2.2.1. Начальная цена в соответствии с отчетом независимого оценщика № 2012-253 от 27.09.2012 г.  составляет: 20952руб.00коп. (Двадцать тысяч девятьсот пятьдесят два рубля 00 копеек) в том числе НДС 18%; (ЛОТ № 1)
2.2.2. Начальная цена в соответствии с отчетом независимого оценщика № 2012-254 от 27.09.2012 г.  составляет: 23664руб.00коп. (Двадцать три тысячи шестьсот шестьдесят четыре рубля 00 копеек) в том числе НДС 18%; (ЛОТ №2)
2.2.3. Начальная цена в соответствии с отчетом независимого оценщика № 2012-219 от 27.09.2012г. составляет: 19722руб.00коп. (Девятнадцать тысяч семьсот двадцать два рубля 00 копеек) в том числе НДС 18%.(ЛОТ № 3)
2.3. Шаг аукциона составляет:

2.3.1. ЛОТ № 1 - 1047руб.60коп. (Одна тысяча сорок семь рублей 60 копеек);
2.3.2. ЛОТ № 2 - 1183руб.20коп. (Одна тысяча сто восемьдесят три рубля 20 копеек);
2.3.3. ЛОТ № 3 - 986,10 руб. (Девятьсот восемьдесят шесть рублей 10 копеек).
рублей);
2.4. Сумма задатка для участия в аукционе составляет:

2.4.1. ЛОТ № 1 - 2095руб.20коп. (Две тысячи девяносто пять рублей 20 копеек);
2.4.2. ЛОТ № 2 – 2364руб.40коп. (Две тысячи триста шестьдесят четыре рубля 40 копеек);

2.4.3. ЛОТ № 3- 1972руб.20коп. (Одна тысяча девятьсот семьдесят два рубля 20 копеек).
2.5. Существенные условия аукциона: покупатель несет дополнительные расходы, связанные с подготовкой приватизируемых объектов к продаже в сумме:

2.5.1. По договору № 33 на оказание услуг от 27.09.2012 г. в сумме  2500,00 (Две тысячи пятьсот рублей 00 коп.);
2.5.2. По договору № 33 на оказание услуг от 27.09.2012 г. в сумме  2500,00 (Две тысячи пятьсот рублей 00 коп.);

2.5.3. По договору № 33 на оказание услуг от 27.09.2012 г. в сумме  2500,00 (Две тысячи пятьсот рублей 00 коп.);
3. Назначить дату продажи на 28 января 2013 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местные ведомости».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхний Тагил по экономическим вопросам Поджарову Н.Е.
Глава городского округа                           подпись                         А.И. Брызгалов                                                      Верхний Тагил
Верно

Делопроизводитель администрации                                                     Ждановских Н.В.
городского округа Верхний Тагил

«26» ноября 2012 года
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления

главы городского округа Верхний Тагил

Заголовок постановления: «Об утверждении условий приватизации муниципального движимого имущества – автотранспортных средств»
	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы администрации по экономическим вопросам
	Н.Е.Поджарова

	Начальник организационно-правового отдела
	З.М. Копелева

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам
	Н.А.Кропотухина

Исполнитель, телефон: Ахметзянова Н.С., старший инспектор отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам, тел. 2-58-97.